20  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.574 Quinta-feira, 06 DE MAIO DE 2021

Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CERAT-CAS-
TANHAL, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao
mês de MAIO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30
(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício
PORTARIA Nº 789, 05 DE MAIO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de
01/02/2021 e, considerando o processo nº 2021/470596 - CECOMT-ITIN-
GA.RESOLVE:
CONCEDER a servidora, MÁRCIA HELENA OLIVEIRA CARDOSO cargo
Assistente Administrativo, Matricula nº3251748/1, portador do CPF nº
251.947.712-15, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00
(Quatro Mil Reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.000,00 (Quatro Mil Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CECOMT-
-ITINGA, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao
mês de MAIO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30
(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício.
PORTARIA Nº 792, 05 DE MAIO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477
de 01/02/2021 e, considerando o processo nº 2021/460066-CECOMT-
GURUPI.RESOLVE:
CONCEDER a servidora NADIEGE SOCORRO ARAÚJO MENDONÇA, cargo
Assistente Administrativo, Matricula n°2022303/1, portadora do CPF nº
147.289.152-04, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00
(Quatro Mil Reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.000,00 (Quatro Mil Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CECOMT-
-GURUPI, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao
mês de MAIO do exercício corrente, e deverão ser aplicados  em até 30
(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 652566
PORTARIA Nº 793, 05 DE MAIO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de
01/02/2021 e, considerando ainda o processo nº 2021/453967- CECOMT
SERRA DO CACHIMBO. RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JAQUELINE DOS SANTOS RODRIGUES, Secretária
de Gabinete, matricula nº 0541724403/1, portador do CPF nº245.935.592-
00, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Re-
ais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.000,00 (Quatro Mil Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CECOMT-
-SERRA DO CACHIMBO, não subordinada ao processo normal de aplicação,
referente ao mês de MAIO do exercício corrente, e deverão ser aplicados
em até 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em Exercício

Protocolo: 652569

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1,
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho
Diretor  de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 790 de 05 de maio de 2021 Autorizar 1 e 1/2  diárias
ao servidor SÉRGIO AUGUSTO PINHEIRO FRANCO DE SÁ, nº 0592475403,
GERENTE FAZENDÁRIO, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS,
objetivo de realizar vistorias das instalações elétricas nas unidades, no
período de 06.05.2021 à 07.05.2021, no trecho Belém - Gurupi -Salinas -
Capanema - Bragança - Belém.

Protocolo: 652439

OUTRAS MATÉRIAS
.

O Diretor de Fiscalização da Secretaria de Estado da Fazenda FAZ
SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele tomarem conheci-
mento que foram concedidos/renovados no mês de Março/2021, aos con-
tribuintes a seguir, Regimes Tributários Diferenciados do Imposto sobre
Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestação de Ser-
viços de Transportes Interestaduais e Intermunicipais e de Comunicação
– ICMS, conforme abaixo:
I – TIPO: EXPORTAÇÃO
BENEFÍCIO DO ICMS: desoneração na exportação indireta
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 600 do RICMS/PA
CONTRIBUINTES:
15.188.058-1 -M M WADAUE - EPP
15.270.984-3 -AGROPECUARIA OURO VERDE LTDA
15.290.455-7 -JUPARANA COMERCIAL AGRICOLA LTDA
15.360.247-3 -FRIGORIFICO VALENCIO LTDA
15.372.719-5 -GBF MADEIRAS COMERCIO E EXPORTACAO LTDA
15.398-695-6 -MASTERBOI LTDA.
15.431.370-0 -GRANFRUTO INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPAS LTDA.
15.498.620-8 -ROBERTO B. CORREA COMERCIAL EIRELI
15.590.700-0 -E. OLIVEIRA DA SILVA COMERCIO E EXPORTACAO NO ATA-
CADO DE MADEIRAS - EIRELI
15.622.345-7 -CARAJAS SIDERURGIA LTDA
15.703.515-8 -M A COMERCIO DE FERRAGENS E TRANSPORTES EIRELI
15.267.791-7 -ABATEDOURO DE BOVINOS SAMPAIO LTDA
15.366.871-7 -PRIME INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRA EIRELI
15.501.896-5 -BRASIL EXPORTADORA DE MADEIRAS LTDA
15.515.707-8 -ARAGUAIA INDUSTRIA DE OLEOS E PROTEINAS S.A.
15.609.196-8 -JUPARANA COMERCIAL AGRICOLA LTDA
15.615.695-4 -CRAS AGROINDUSTRIA LTDA
15.699.295-7 -ELTON J. AZEVEDO EIRELI
II – TIPO: TRANSPORTE DE CARGA
BENEFÍCIO DO ICMS: recolhimento mensal do ICMS
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 108, IX, “a”, §§ 5º e 6º do RICMS/PA
CONTRIBUINTES:
15.225.452-8 -TRANSPORTES E ARMAZENAGEM ZILLI LTDA
15.234.233-8 -STM TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA
15.320.345-5 -TRANSPAR TRANSPORTADORA DO PARA EIRELI
15.343.735-9 -C A S DE ARAUJO & CIA LTDA - EPP
15.482.815-7 -STM TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA
15.594.756-7 -KAREN LORENA MAIA DE OLIVEIRA E CIA LTDA
15.705.835-2 -TRANSPORTADORA MUNDO NOVO LTDA
15.240.507-0 -PAULO EXPRESS TRANSPORTES SERVICOS DE LOGISTICA LTDA
15.247.159-6 -TRANSPORTES DELLA VOLPE S A COMERCIO E INDUSTRIA
15.287.414-3 -ATUAL CARGAS TRANSPORTES LTDA-ME
15.294.851-1 -ALLEDI - TRANSPORTES E INCORPORACOES LTDA
15357128-4 -CESARI EMPRESA MULTIMODAL DE MOV DE MATERIAIS LIMITADA
15.360.386-0 -TRANSPORTADORA DELTA LTDA
15.368.024-5 -IONE TRANSPORTES DE CARGAS EIRELI
15.430.956-7 -COMANDO DIESEL TRANSPORTE E LOGISTICA - EIRELI
15.535.044-7 -FAZLOG TRANSPORTADORA LTDA
15.569.448-0 -TRANSPORTADORA ROMA LOGISTICA LTDA
15.635.882-4 -GRANLIDER TRANSPORTES E AGENCIAMENTO DE CARGAS LTDA
15.642.086-4 -DHL EXPRESS (BRAZIL) LTDA
15.697.611-0 -TDM TRANSPORTES LTDA
III – TIPO: BARES/REST/LANCHONETES
BENEFÍCIO DO ICMS: reduz a carga tributária para 5% ou 4%
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 132 do Anexo I do RICMS/PA
CONTRIBUINTES:15.190.405-7 - FAST FOOD BELEM ALIMENTOS LTDA
15.193.342-1 - SUPERMERCADO CIDADE EIRELI
15.222.260-0 - SUPERMERCADO CIDADE EIRELI
15.251.004-4 - SODEXO DO BRASIL COMERCIAL S.A.
15.261.799-0 - NC RESTAURANTE E COM DE ALIMENTOS LTDA ME
15.268.215-5 - NC RESTAURANTE E COM DE ALIMENTOS LTDA ME
15.309.653-5 - SUPERMERCADO CIDADE EIRELI
15.356.601-9 - ARCOS DOURADOS COMERCIO DE ALIMENTOS AS
IV – TIPO: MEDICAMENTOS
BENEFÍCIO DO ICMS: reduz a carga tributária para 8%
FUNDAMENTO LEGAL: Art.  207 do Anexo I do RICMS/PA
CONTRIBUINTES:
15.113.051-5 - M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
15.197.171-4 - ALFAMED COMERCIAL EIRELI
15.315.610-4 - PREDILETA PARA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
15.653.442-8 - GRANDE RIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEU-
TICOS EIRELI
15.662.441-9 - PANPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
V - TIPO: TERMO DE ACORDO INFORMÁTICA
BENEFÍCIO DO ICMS: reduz a carga tributária para 7%
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 221 a 225 Anexo I do RICMS/PA
CONTRIBUINTES:15.381.460-8 - GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS
DE CONSUMO LTDA
15.442.440-4 - LIDER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA.
15.564.660-5 - GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA.
15.122.579-6 - LIDER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA.
15.147.832-5 - SOL INFORMATICA LTDA
15.157.975-0 - LIDER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA.
15.169.763-9 - MARTINS COMERCIO E SERV DE DISTRIBUICAO SA
15.172.703-1 - LIDER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA.
15.186.447-0 - LIDER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA.
15.186.449-7 - LIDER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA.
15.186.451-9 - LIDER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA.